
 

 

Via Arpi, 176 

71121. Foggia 

 

1/4 

 

 

OGGETTO: Approvazione atti avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula 

di un contratto di prestazione di lavoro autonomo per attività di tutorato e 

supporto alla didattica e alle attività di tirocinio per il master di I livello in 

“Esperto in servizi e metodologie di promozione dell’inclusione”, a.a. 2022/2023. 

 

 

 

 

 

Protocollo n.   

Rep. DDIP   

Foggia,  

 

  

 

 
La Direttrice  

Prof.ssa Barbara De Serio 

 
Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 
 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini  

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione  

e Rendicontazione Progetti 

Dott.ssa Gaetana Oliviero 

 

 

LA DIRETTRICE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di Perfezionamento e 

Aggiornamento Professionale; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

collaborazione esterna; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici, seduta del 

11.01.2023, con la quale è stata approvata la proposta di istituzione e 

attivazione, per l’a.a. 2022/2023, del Master/Corso di perfezionamento e 

aggiornamento professionale in “Esperto in Servizi e Metodologie di 

promozione dell’inclusione”; 



 

 

  

 
2/4 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 

nelle rispettive sedute del 07.03.2023, con cui è stato espresso parere 

favorevole in merito all’attivazione, per l’a.a. 2022/2023, del Master in 

parola; 

VISTA  la scheda istitutiva e il piano finanziario del predetto Master, che prevede 

l’attivazione di un contratto di tutorato nell’ambito delle attività didattiche 

del Master; 

VISTA  la deliberazione adottata dalla Giunta del Dipartimento di Studi    

Umanistici nella riunione del 26.02.2025, con cui è stata approvata la 

proposta di indizione di una procedura selettiva per l’affidamento di n. 1 

contratto di prestazione di lavoro autonomo e occasionale per attività di 

tutorato e supporto alla didattica e alle attività di tirocinio per il Master di 

I livello in “Esperto in Servizi e metodologie di promozione   

dell’inclusione” a.a. 2022/2023; 

CONSIDERATA           la specificità delle competenze richieste, la natura temporanea 

dell’incarico e la particolare qualificazione della prestazione oggetto dello 

stesso; 

CONSIDERATO  che l’affidamento del presente incarico come previsto dall’art. 7, comma 5 

del Regolamento per il conferimento di incarichi a soggetti esterni 

all’Università degli Studi di Foggia e dall’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 

30.03.2001, n. 165, è subordinato alla preventiva verifica della mancanza 

di professionalità interne all’Università e che si procederà alla selezione 

del candidato esterno solo nel caso in cui non vi sia la disponibilità dei 

dipendenti dell’Università di Foggia o nel caso in cui questi non risultino 

in possesso dei requisiti di ammissione; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia con prot. n. 12675-VII/1 del 04.03.2025, non risulta pervenuta 

nessuna disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università di Foggia;  

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici di 

indizione del bando di selezione pubblica Rep. n. 480/2025, prot. n. 

15931-VII/1 del 17.03.2025, per titoli e colloquio, per la stipula di un 

contratto di prestazione di lavoro autonomo per attività di tutorato e 

supporto alla didattica e alle attività di tirocinio per il master di I livello in 

“Esperto in servizi e metodologie di promozione dell’inclusione”, a.a. 

2022/2023. 



 

 

  

 
3/4 

ACCERTATO che gli oneri relativi al suddetto incarico, per una spesa complessiva di € 

1.700,00, non graveranno sul Fondo di finanziamento ordinario (FFO) di 

questo Ateneo, in quanto la prestazione richiesta è correlata all’attuazione 

del Master di I livello in “Esperto in Servizi e metodologie di promozione 

dell’inclusione” sopra menzionato, ma graveranno sul Bilancio di Ateneo, 

sezionale del Dipartimento di Studi Umanistici, fondi delle tasse di 

iscrizione al Master di I livello in “Esperto in Servizi e metodologie di 

promozione dell’inclusione” e che, pertanto, nel caso in questione, non 

trova applicazione, ai sensi dell’art. 1, c. 188, della Legge 23 dicembre 

2005, n. 266, il limite di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del D.L. 31 

maggio 2010, n. 78 convertito con modificazioni dalla L. 30 luglio 2010, 

n. 122, 

VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento Rep. n. 612/2025, prot. n. 

21345-VII/1 del 08.04.2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della suddetta selezione pubblica; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice della selezione pubblica de quo, 

riunitasi in data 09.04.2025 e in data 15.04.2025 per la verifica dei 

requisiti di ammissione dei candidati nonché per la valutazione dei titoli e 

del colloquio ai candidati; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice, 

             
 DECRETA 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di 

un contratto di prestazione di lavoro autonomo per attività di tutorato e supporto alla didattica e 

alle attività di tirocinio per il Master di I livello in “Esperto in servizi e metodologie di 

promozione dell’inclusione”, a.a. 2022/2023; 

 

ART. 2 – La graduatoria finale della selezione pubblica di cui all’Art. 1 è la seguente: 

 NOME E COGNOME VALUTAZIONE 

TITOLI 

COLLOQUIO TOTALE 

1 Martina ROSSI 13 35 48 

2 Francesco Pio SAVINO 1 35 36 



 

 

  

 
4/4 

 

ART. 3 – La vincitrice della predetta selezione pubblica è la dott.ssa Martina ROSSI. 

 

ART. 4 - Si autorizza la stipula del contratto per lo svolgimento di attività di tutorato e supporto 

alla didattica e alle attività di tirocinio nell’ambito del Master di I livello in “Esperto in servizi e 

metodologie di promozione dell’inclusione”, a.a. 2022/2023, con la dott.ssa Martina ROSSI. 

 

 

            La Direttrice 

                                                                                               Prof.ssa Barbara De Serio 


		2025-04-28T14:57:14+0200
	Barbara De Serio




